СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 17 августа 2011 года № 161/19
О создании Комиссии по почётным званиям и наградам города Реутов

В соответствии с Законом Московской области от 22.12.2006 № 243/2006-ОЗ «О наградах Московской области»,  Положением о наградах и почётных званиях города Реутов Московской области, утверждённым Решением Совета депутатов города Реутов от 29.06.2011 № 144/16, Совет депутатов города Реутов решил:

1. Создать Комиссию по почётным званиям и наградам города Реутов.
2. Утвердить Положение о Комиссии по почётным званиям и наградам города Реутов (прилагается).
3. Утвердить состав Комиссии по почётным званиям и наградам города Реутов (прилагается).
4. Опубликовать настоящее Решение, Положение о Комиссии по почётным званиям и наградам города Реутов и её состав  в газете «Реут» и на городском сайте.

Глава города Реутов

А.Н. Ходырев

Утверждено
Решением Совета депутатов
города Реутов
от 17 августа 2011 года 2011 № 161/19
Положение о Комиссии по почётным званиям и наградам города Реутов

1. Общие положения

1.1. Комиссия по почётным званиям и наградам города Реутов (далее - Комиссия) создана для проведения общественной оценки документов о присвоении звания «Почётный гражданин города Реутов», награждении граждан наградами города Реутов и обеспечения объективного подхода к награждению наградами.

1.2. Комиссия является консультативным органом, осуществляющим свои полномочия на общественных началах.

2. Основные функции Комиссии

Комиссия осуществляет следующие функции:
рассматривает ходатайства, письма, обращения и другие материалы на присвоение почётного звания «Почётный гражданин», поступившие от коллективов предприятий, учреждений, организаций частной, государственной, муниципальной и иных форм собственности, комиссий по награждению, созданных на отраслевом уровне, граждан в соответствии с утверждённым порядком;

рассматривает ходатайства, письма, обращения и другие документы о награждении наградами города Реутов, поступившие от коллективов предприятий, учреждений, организаций частной, государственной, муниципальной и иных форм собственности, комиссий по награждению, созданных на отраслевом уровне, граждан в соответствии с утверждённым порядком;

представляет заключения о возможности награждения или об отклонении представленных ходатайств;

рассматривает предложения об учреждении или упразднении форм поощрений граждан, трудовых коллективов и организаций за вклад в развитие города Реутов;
представляет предложения о лишении наград и почётных званий и восстановлении в правах на них;
рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан по вопросам награждения.
3. Обеспечение деятельности Комиссии

Комиссия для осуществления возложенных на неё полномочий имеет право:

запрашивать и получать от руководителей органов исполнительной власти, местного самоуправления, организаций и учреждений, общественных объединений и  иных должностных лиц необходимые для деятельности комиссии материалы и сведения, в том числе данные о наличии судимости, привлечении к уголовной или административной ответственности представляемых к награждению граждан;

приглашать представителей учреждений и организаций, имеющих отношение к вопросу, рассматриваемому на заседании комиссии, а также работников организаций и учреждений для подготовки решений по поступившим на рассмотрение наградным материалам;

не принимать к рассмотрению документы, не соответствующие установленным требованиям;

заслушивать на своих заседаниях представителей учреждений и организаций по вопросам применения наградного законодательства и конкретным ходатайствам о награждении, внесённым на рассмотрение комиссии.
Документационное и организационное обеспечение работы Комиссии осуществляет Администрация города Реутов.
4. Порядок  работы Комиссии
Руководит заседанием комиссии председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. В качестве экспертов к работе Комиссии могут привлекаться представители организаций и предприятий города Реутов.

Комиссию возглавляет Руководитель Администрации города Реутов.
Комиссия состоит из 6 человек.

Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины членов комиссии.

 Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии путём открытого голосования в отсутствие кандидатов на награждение. При разделении голосов поровну окончательное решение принимает председатель Комиссии (его заместитель).

При рассмотрении на заседании Комиссии ходатайства о награждении одного из членов Комиссии последний временно отстраняется от работы в комиссии, о чём производится отметка в протоколе заседания.

Приглашённые на заседание представители предприятий и организаций в голосовании не участвуют.

Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем (заместителем председателя) и секретарем Комиссии.

Утверждён
Решением Совета депутатов
города Реутов
от 17 августа 2011 года № 161/19
Состав Комиссии по почётным званиям и  наградам города Реутов

	Председатель Комиссии
	-
	Ковалев Н.Н. – Руководитель Администрации города           Реутов

	Заместитель председателя Комиссии
	-
	Бабалова А.В. – заместитель председателя Совета депутатов города Реутов

	Секретарь Комиссии

	Викулова С.К. – заместитель Руководителя  Администрации города Реутов - начальник Управления делами

	Члены комиссии
	-
	Цветков И.А. – Председатель Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и органов внутренних дел

	-
	Махонин П.И. – Директор ФГУП «Реутовский экспериментальный завод средств протезирования », депутат Совета депутатов города Реутов

	-
	Садовников В.С. – Генеральный директор Реутовской торгово-промышленной палаты